РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов от 26.12.2018г. года  № 83

«Об утверждении прогноза плана

(программы) приватизации муниципального имущества

Фомино-Свечниковского сельского поселения на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов»

	Принято

Собранием депутатов

	19.01.2021г.

       Руководствуясь ст. ст. 125; 215; 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.50; 51 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей  57 Устава МО «Фомино-Свечниковского сельского поселения», Собрание депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселении
                                                    РЕШИЛО:
    1. Утвердить внесение изменений в прогнозный план (программу)  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Фомино-Свечниковское  сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение).

    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.
    3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения в сети Интернет

    4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов

глава  Фомино- Свечниковского
сельского поселения            _______________________ С.В.Жукова
х. Вишневка
19 января 2021г.
     №  128

                                                                                                                             Приложение №1
к  Решению Собрания депутатов
Фомино-Свечниковского сельского
поселения от 19.01.2021г. № 128
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Фомино-Свечниковского сельского поселения на 2020 год.

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Фомино-Свечниковского сельского поселения на 2021 год (далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 2001года № 178- ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 57 Устава МО «Фомино-Свечниковского сельского поселения».

                                                               Раздел 1
ПРИНЦИПЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Фомино-Свечниковского сельского поселения в 2021 году является:

- приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым  для

обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;

-  формирование доходов бюджета поселения.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации объекта муниципального

имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации на основании экономической ситуации, проведения оценки имущества оценщиками.

Планируемые поступления в бюджет поселения предполагается обеспечить за счет продажи иного имущества, в том числе нежилых помещений.

Раздел 2
ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2021 ГОДА.

      В соответствии с настоящей Программой предлагается приватизировать два объекта движимого имущества  (приложение №1).

      .

Раздел 3
ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ

ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОХОДОВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ.

               Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества Фомино-Свечниковского сельского поселения и опыта его продаж, в 2021 году ожидается получить не менее  сто восемьдесят (Двести тысяч ) рублей.
Приложение №1

к Прогнозному плану

(программе) приватизации

муниципального имущества

Фомино-Свечниковского
сельского поселения

на 2021 год.

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2021 году.

          II) продажа движимого имущества :
	№

п/п
	Наименование муниципального имущества и его местонахождение
	Балансодержатель
	Сроки приватизации

( квартал

2021 года)

	1
	Транспортное средство:марка, модель – Трактор Беларус – 82.1. Заводской № машины (рамы) – 80861966. Регистрационный номер – НС7898. Год выпуска – 2007 г. Модель, № двигателя – 323101. Коробка передач № – 220596. Основной ведущий мост (мосты) № – 517612/517249-04. Цвет – синий. Вид движения – колесный. Мощность двигателя, кВт (л.с.) – 60 (81). Паспорт самоходной машины и других видов техники: серия – ТС 114364. Свидетельство о регистрации машины: серия – ВК 824180.
	Администрация

Фомино-Свечниковского
сельского  поселения
	            1 - 2

	2
	Транспортное средство: марка, модель - УАЗ 220695. Тип – микроавтобус; Категория – «D». Регистрационный знак – Р493КВ  161/rus. Год выпуска – 2009г. Идентификационный номер (VIN) – ХТТ220685А04В0770. Модель, № двигателя – 409100  93020158. Шасси (рама) № – 374100А0402063 Кузов № – 22060090205690. Цвет – белая ночь. Мощность двигателя, л.с./(кВт) – (82,43 кВт). Рабочий объем двигателя – 2693 куб.см. Свидетельство о регистрации ТС: серия – 61 СС №794735.
	Администрация

Фомино-Свечниковского

сельского  поселения
	1 - 2